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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Sól kuchenna źródłem światła spójnego

Światło spójne to światło, którego fale mają taką samą długość (monochromatyczne) i są zgodne
w fazie, dzięki czemu w wyniku interferencji dają stałe prążki interferencyjne. Obecnie najbardziej
rozpowszechnionym źródłem takiego światła jest laser, który można znaleźć w każdym odtwarzaczu
CD czy DVD.
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Grupa naukowców z Lawrence Livermore National Laboratory i Masachusetts Institute of
Technology odkryła nowe źródło spójnego promieniowania, odmienne od laserów czy laserów
opartych na wolnych elektronach.

Okazało się, że poddany wstrząsowi, nieprzewodzący prądu elektrycznego materiał krystaliczny - na
przykład sól kuchenna - może emitować nie tylko pojedyncze fotony czy przypadkowe błyski, ale
spójne światło o częstotliwości 22 teraherców (THz). Częstotliwość emitowanego światła zależy od
uderzenia i właściwości sieci krystalicznej. Dające się zarejestrować światło spójne miało
częstotliwość od 1 do 100 teraherców.

Wcześniej nie obserwowano takich efektów - prawdopodobnie dlatego, że nikt ich nie oczekiwał.

Wyniki badań mogą znaleźć zastosowanie w wielu dziedzinach, na przykład przy badaniu
właściwości fal uderzeniowych. Być może da się je też wykorzystać w badaniach medycznych.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.

 
09-07-2025

Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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